機密度 １

1

令和４年度第８回教育研究評議会議事要旨

日 時  令和４年 12月 22日（木）15時 31分～16時 16分

場   所  五福キャンパス 事務局大会議室

出 席 者  齋藤，井上，北島，池田，磯部，武山，下敷領，髙木，林（篤），中村，細

谷，和田，酒井，成瀬，若杉，井川，黒田，徳橋，森口，関根，會澤，長

柄，渡邊，大西，笹田，小柳津，菊池，一條，水口，小熊，大氏，堀田，

名執，松井

オブザーバー 長津，鳥海，豊岡，小野，山﨑，佐藤，茂野，林（周），三宮

代理出席者  東田（和漢医薬学総合研究所副所長）

欠 席 者 早川，戸邉

１ 議事要旨の確認

  学長から，令和４年度第７回教育研究評議会（11月 17日開催）の議事要旨の確認があ

り，承認した。

２ 報告事項

（１）令和５年度大学入学共通テストの実施について

磯部理事から，令和５年度大学入学共通テストの実施について報告があった。

（２）富山大学自己点検データ集の作成について

学長からの説明の後，企画評価課から，富山大学自己点検データ集の作成について

報告があった。また，作成したデータ集については，学内グループウェアにて公開し

た旨，連絡があった。

（３）本学における研究不正に対する取り組みについて

学長からの説明の後，北島理事から，本学における研究不正に対する取り組みについ

て報告があった。 また，人間を対象とし医療を目的としない研究倫理審査について，

審査申込み判断フローチャートを活用し，該当する場合は申込みするよう周知依頼があ

った。

３ その他

（１）年末年始期間の情報セキュリティ対策について

北島理事から，年末年始期間の情報セキュリティ対策に取り組むよう注意喚起があっ

た。

以上

【配付資料】

資料 １ 令和５年度大学入学共通テストの実施について

資料 ２ 富山大学自己点検データ集の作成について

資料 ３ 本学における研究不正に対する取り組みについて

資料 ４ 年末年始期間の情報セキュリティ対策について